Attendentes e recognoscentes omnia bona et iura que quondam fuerunt dicti Johannis Blasco esse commissa inter dictam pupillam et heredem et dictam Isabelem, pretextu fraternitate et germanie facte inter dictum quondam Johannem Blasco, virum mei dicte Isabelis et patrem dicte pupille, et me dictam Isabelem volens unaquequod pars nostram suam cognoscere partem.

Idcirco cum presenti publico instrumento suo robore ubiquid et perpetuo valituro bonis animis nostris et spontaneis voluntatibus venimos nos, partes predicte, ad bonam, veram, legalem et perpetuam divisionem omni bonorum et iurium predictorum.

Primo, ad partem dicte popille et suorum successorum perpetuo venirunt bona et possessiones que secuntur:

Primo, tres fanecatas et medium ortam, sitas in termino dicti loci de Quart, confrontatas cum terra Johannis Fortuny, cequia media, cum terra Bernardi Colomi, et cum terra Jacobi Blasco, semita media, tentas sub directo dominio monasterium Populeti et domus Sancti Vincentii Valentie, ad censum [en blanc] solidorum regalium Valentie solvendorum in festo Omnim Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta populationis dicti loci.

Item, tres fanecatas terre sitas in termino predicto, confrontatas cum terra Egidii Marti, cum semita del Alter et cum terra Tome de Godos, tentas sub directo dominio dictorum monasterium et domus Sancti Vincentii Valentie, ad censum ad rationem septem solidorum monete predice per cafficiata solvendorum in festo predicto Omnim Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta acapiti instrumenti.

Item, unam cafficiatam vineam, sita in termino predicto, confrontatam cum camino veteri de Requena, cum terra heredis Pasquasii Perez, et cum terra Jacobi de Lir, tentam sub dicto directo dominio, ad censum septem solidorum monete predice solvendorum in festo predicto Omnim Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta instrumenti populationis dicti loci.

Item, ad partem dicte Isabelis et meorum perpetuo accipio possessiones et bona que secuntur:

Primo, quasdam domos cum duobus ortis eisdem contiguis, sitas in dicto loco, confrontatas cum domibus Bartholomei Fuster, cum domibus heredum Anthonii Soler et cum via publica, tentas sub directo dominio sepe dictorum monasterium et domus Sancti Vincentii Valentie, ad censum [en blanc] solidorum monete predicte solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta acapiti instrumenti.

Item, quinque fanecatas terre, sitas in termino pretacto, confrontatas cum camino del Barranch, cum terra Jacobi Blasco et cum terra Bernardi Joliol, tentas sub dicto directo dominio, ad censum ad rationem septem solidorum monete predicte per cafficiata solvendorum in festo iamdicto Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta acapiti instrumenti.

Item, unam cafficiatam terre, sitam in termino pretacto, confrontatam cum terra Jacobi Blasco et cum terra Jacobi de Monço, braçallo in medio, tentas sub dicto directo dominio, ad censum septem solidorum monete predicte solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta acapiti instrumenti.

Item, unum trocem malloli, situm in termino dicti loci in sicanó, confrontatum cum vinea Jacobi Blasco et cum vinea Bernardi Fuster, tentum sub dicto directo dominio, ad censum ad rationem duorum solidorum monete predicte per iovata solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, secundum forum Valentie.

Item, unum trocem terre, situm in termino predicto in sicanó, confrontatum cum vinea Martini Vicent et cum semita de Manizes, tentum sub dicto directo dominio, ad censum ad dictam rationem duorum solidorum monete predicte per iovata solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, secundum forum Valentie.

De quaquidem divisione et partitione nos partes predicte nos tenemus per bene contentas, paccatas et integras ad nostram voluntatem.

Unde renunciamus scienter omni excepcioni, divisiones et partitionis predicte inter nos, forma e modo predeclaratis, non facte ut predicitur et doli, dantes et concedentes una quequod pars unum alteri et altera alteri et suis ad invincem et

perpetuo quid quid pars alterius nostrum amplius modo valet aut de cetero valebit quod altera.

Et sих quisque nostrum habeat partem suam cum omni suo melioramento facto et fiendo teneat, possideat et in pace perpetuo expletet ad dandum, vendendum, alienandum, obligandum, impignerandum, excomutandum et ad omnis suas suorumque voluntates quibus voluerit perpetuo faciendas, exceptis clericis et personis religiosis, locisque sanctis et militibus, quibus de foro prohibetur alienari nisi dicti clerici, iuxta seriem et tenorem fori novi, super hoc e dicti bona ipsa ad coram vitam adquirerent vel herent, salvo tamen semper dictis monasterio et domum Sancti Vincentii Valentie et suis, censibus suis predictis iure domino, laudimio et fatica et omni alie plene iure emphiteotico et residentia personali iuxta acapiti instrumenti.

Promittens et fide bona conveniens una pars nostram alteri et altera alteri adinvincem et vicisum contra presentem divisionem et partitionem non veniemus imo ipsam ratam gratam validam adque firmam semper hebimus, tenebimus et servabimus et contra ea non veniemus ut aliquem venire faciemus aliqua ratione, modo vel causa.

Renunciantes quantum ad hec omni iuri, foro, legi, rationi, constitutioni et consuetudini, beneficio auxilio contra predicta divisionem et partitionem vel aliquid de predictis venientibus obligantes scienter ad hec una pars nostrum alteri et altera alteri adinvincem et vicissim videlicet ego, dictus Johannes Blasco, omnia bona et iura dictarum tutele et cure et ego, dicta Isabel, omnia bona et iura mea mobilia et immobilia ubique habita et habenda.

Quod est actum in loco de Quart, quarta die iulii anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oL^o secundo.

Sig+num Johannis Blasco, tutoris et curatoris. Sig+num Isabelis predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Sig+num honorabilis et religiosi fratris Petri Valldaura, maioralis loci de Quart, sindici, yeonomi et procuratori reverendi domini abbatis et conventus monasterium Populeti, priorisque domus Sancti Vincentii Valentie, legitime constituti cum publico instrumento acto in dicto monasterio X die septembris anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oXXX^oVII^o, clauso manu discreti Johannis Ponç, regia auctoritate notarii publici, qui recepto inde medio laudimio sibi pertinenti, ratione dicte divisionis et partitionis haut divisionem partibus predictis, firmavit, laudavit et concessit iure dictorum monasterium et domus in omnibus et per omnium semper salvo, quam

firmam fecit dictis die et anno, in notarii et testium subscriptorum presentia, et caetera.

Testis huius rei sunt Egidius Marti et Jacobus de Godos, vicini loci de Quart.

DOCUMENTO NÚMERO 22.

Guillem Soler, vecino de Quart, tutor y curador de los hijos y herederos de su hermano Antoni Soler, y Caterina, viuda de éste, casada ahora con Bernat Marco, acuerdan el reparto de los bienes de la herencia.

1452, diciembre 12. Quart.
ARV, Protocolos de Arnau Cabrera, 4.174.

Eodem die et anno.

Noverint universi quod nos Guillermus Soler, vicinus loci de Quart, tutor et curator per curiam dicti loci datus et assignatus personis et bonis filiorum et heredum Anthonii Soler, fratris nostri quondam, vicini dicti loci, prout constat de dictis tutela et cura instrumento publico acto in curia dicti loci, XLIII die novembris anni presentis et infrascripti, recepto per notarium infrascriptum, scribam dicte curie, ex una, et Caterina, uxor quondam predicti Anthonii Soler, nunch vero Bernardi Marcho, dicti loci vicini, ex altera partibus.

Attendentes e recognoscentes omnia bona et iura que quondam fuerunt dicti Anthonii Soler, virum quondam mei dicte Caterine et patrem dictorum popillorum, esse commissa inter me dictam Caterinam et dictos pupillos, pretextu sive ratione fraternitate et germanie facte inter dictum quondam Anthonio Soler et me dictam Caterinam tempore nostri matrimonii, volens unaquequod pars nostram suam cognoscere partem.

Idcirco cum presenti publico instrumento suo robore perpetuo valituro et in nullo violando seu revocando, venimos nos, partes predicte, ad bonam, veram, legalem et perpetuam divisionem omni bonorum cominium, sedentium et immobilium.

Et primo, ad partem dictorum popillorum ego dictus Guillermus Soler accipio bona sedentia que secuntur:

Primo, quosdam domos sitas in dicto loco, confrontatas cum domibus Bartholomei Fuster, cum domibus Johannis Sanix et cum via publica, tentas sub directo dominio monasterium Populeti et domus Sancti Vincentii Valentie, ad censum novem solidorum monete regalium Valentie solvendorum in festo Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta instrumenti populationis dicti loci.

Item, ex alia parte, septem fanecatas terre in partita de la Senda, sitas in termino dicti loci, confrontatas cum terra heredis Jacobi de Godos, cum terra Berengarii Bonet et cum terra Tome de Godos, tentas sub dicto directo dominio, ad censum ad rationem septem solidorum monete predice per cafficiata solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, et ad laudimium et faticham et aliud plenum iure emphiteoticum, et ad residentiam personalem iuxta acapiti instrumenti.

Item, ex alia parte, unam cafficiata terre, sitam in termino predicto, confrontatam cum terra Berengarii Fuster alias de la Rosa, duarum partium et cum terra Johannis Fuster alias de Dolça, que tenetur sub directo dominio predicto, ad censum ad rationem septem solidorum monete predice solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, cum laudimio et fatica et omni alio pleno iure emphiteotico, et residentia personali iuxta acapiti instrumenti.

Item, ad partem mei dicte Caterine accipio bona sedentia que secuntur:

Primo, unam cafficiatam terre, sitam in termino predicto, confrontatam cum terra Johannis Vaquer, cum terra Garcie Delir et cum terra Francisci Oliver, tentam sub dicto directo dominio, ad censum septem solidorum monete predice solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, cum laudimio et fatica et omni alio pleno iure emphiteotico, et residentia personali iuxta acapiti instrumenti.

Item, aliam cafficiatam terre, sitam in dicto termino, confrontatam cum camino de Xilvelha et cum terra Francisci Oliver, tentam sub dicto directo dominio, ad censum septem solidorum monete predice solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, cum laudimio et fatica et omni alio pleno iure emphiteotico, et residentia personali iuxta acapiti instrumenti.

Item, quoddam troeum malloli, situm in dicto termino in sicanio, confrontatum cum vineam heredis Johannis Marcho et cum vineam Dominici Vilanova, tentum sub dicto directo dominio, ad censum ad rationem duorum solidorum per iovata solvendorum in festo predicto Omnium Sanctorum, cum laudimio et fatica et omni alio pleno iure emphiteotico, secundum forum Valentie.

Et cum pars dictorum popillorum prevalent vestram duodecim libras, id circo promoto vobis et vestris dare et solvere dictas XII libras hinc ad festum Carnisprimi primo venturo.

De quaquidem divisione et partitione nos partes predicte nos tenemus per bene contentas, paccatas et integras ad nostram voluntatem.

Unde renunciamus scienter omni excepcioni, divisiones et partitionis predicte inter nos, forma e modo superius declaratis, non facte ut predictur et doli, dans et concedens una pars nostrum alteri et altera alteri ad invincem et suis quid pars alterius nostrum amplius modo valet aut de cetero valebit quod altera.

Et sich quisque nostrum habeat partem suam cum omni suo melioramento facto et fiendo teneat, possideat et in pace perpetuo expletet ad dandum, vendendum, alienandum, obligandum, impignerandum, excommutandum et ad omnis suas suorumque voluntates cui aut quibus voluerit perpetuo faciendas, exceptis clericis et personis locisque sanctis et militibus, quibus de foro prohibetur alienari nisi dicti clerci, iuxta seriem et tenorem fori novi, super hoc e dicti bona ipsa ad vitam suam adquirerent vel herent, salvo tamen semper dictis monasterio domui et suis, censu suo predicto iure domino, laudimio et fatica et omni alii pleno iure emphiteotico et residentia personali iuxta acapiti instrumenti.

Promittentes et fide bona convenientes una pars nostra alteri et altera alteri adinvincem et vicis contra predictam partitionem et divisionem non veniemus imo ipsam ratam gratam validam adque firmam semper habemus, tenebimus et servabimus et contra ea non veniemus nec aliquem venire faciemus vel consentimus, palam vel occulte, tacite vel expresse, aliqua ratione, modo vel causa.

Renunciantes quantum ad hec omni iuri, foro, legi, rationi, constitutioni et consuetudini, beneficio auxilio contra predictam divisionem et partitionem vel aliquid de predictis venientibus illo modo, obligantes scienter ad hec una pars nostrum alteri et altera alteri adinvincem et vicissim videlicet ego, dictus Guillermus Soler, omnia bona et iura dictarum tutele et cure et ego, dicta Caterina, omnia bona et iura mea mobilia et immobilia ubique habita et habenda.

Quod est actum in loco de Quart, XII die decembris anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oL^o secundo.

Sig+num Guillermi Soler, tutoris et curatoris. Sig+num Caterine predictorum qui hec concedimus, laudamus et firmamus.

Sig+num honorabilis et religiosi fratris Petri Valldaura, maioralis loci de Quart, sindici, yeconi et procuratori reverendi domini abbatis et conventus monasterium Populeti, priorisque domus Sancti Vincentii Valentie, legitime constituti cum publico instrumento acto in dicto monasterio X die septembris anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oXXX^oVII^o, clauso manu discreti Johannis Ponç, regia auctoritate notarii publici, qui recepto inde medio laudimio sibi pertinenti, ratione dicte divisionis haut divisionem firmavit, laudavit et concessit iure dictorum monasterium et domus in omnibus et per omnia semper salvo, quam firmam fecit dictis die et anno, in presentia Johannis d'Eredia, barbitonsoris, et Johannis Beneyto, sartoris, vicinorum loci de Quart.

Testis huius rei sunt Simon de Monço et Jacobus Blasco, vicini loci de Quart.

DOCUMENTO NÚMERO 23.

Domingo Maynar, mayoral de Quart, presenta a Berenguer Mercader, consejero real y Baile general del reino, una provisión real de Joan II, dirigida a los gobernadores y oficiales de sus reinos, retornando las posesiones de Poblet al abad y monasterio, tras finalizar la revuelta catalana.

1464, agosto 18. Barberà.
AHN, Clero, Códice 852, Número 6.A

Sit omnibus notum quod anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo quarto, die autem martis intitulata quarta mensis septembbris.

Devant lo molt magnífich mossèn Berenguer Mercader, cavaller, conseller del molt alt senyor rey e batle general del regne de València, compareix lo discret frare Domingo Maynar, majoral del loch de Quart del monastir de sant Vicent de la present ciutat de València, e presentà a aquell una letra e ho provisió patent del dit molt alt senyor rey, en paper escrita signada de sa mà e ab son sagell comú en lo dors de aquella sagellada, la qual és del tenor següent:

Joannes, Dei gratia rex Aragonum, Navarrai, Siciliae, Valentiae, Majoricarum, Sardiniae et Corcicae, comes Barchinonae, dux Atenarum et Neopatriae ac etiam comes Rossilionis et Ceritaniae.

Spectabilibus, magnificis et dilectis consiliariis ac fidelibus nostris quibuscumque nostris locumtenentibus generalibus ac gerentibus vices gubernatoris, nec non quibusvis iustitiis, bafulis generalibus et localibus, vicariis, capitaneis, alguatziliis, iuratis, consiliariis, pactoris, procuratoribus, tesaruriis et receptoribus aliisque quibusvis officialibus, tam nostris quam aliis, in regnis Aragonum et Valentiae ac principatu Cathalonia, et quolibet eorum constitutis et constituendis, illorumque locatenentibus praesentibus et futuris, salutem et dilectionem.

Cum monasterium beatae Mariae Populeti illiusque conventus atque aliqui illius monachi et fratres, qui iam pridem a nostra obedientia recesserant luce veritatis cognita ad nostram se redixerint obedientiam, et in ea consistere et perseverare fixo ac constanti animo proposuerint, velimusque propterea ut eidem monasterio et illius venerabili religioso abbatii, conventui ac monachis restituantur realiter et de facto, ac plene et integre absque diminutione aut retentione aliqua et omni postposita mora et difficultate, omnes villaes, castra, loca, grangiae, membra domus et census, censualia et illorum annue pensiones, molendina fructusque et redditus omnes atque omnia quae dudum fuerunt ac pertinerunt dicto abbatii et conventui Populeti.

Propterea revocantes serie cum praesenti, de nostra certa scientia et consulte ac motu nostro proprio, omnes et singulas gratias, donationes, mutationes et concessiones quascumque si quam vel quas alicui seu aliquibus forte fecerimus de praedictis restituentesque eumdem venerabilem abbatem et conventum dicti monasterii in omnibus et per omnia in eundem statum in quo exarit antequam rebellio incaepita fuisset in dicto Cathalonia principatu.

Dicimus et mandamus vobis et vestrum, singulis expresse et de certa scientia, prout ad unumquemque spectet ad nostrae irae et indignationis incursu paenamque trium mille florenorum auri de Aragonia, quatenus visus praesentibus illico praedictas villas, castra, loca, grangias, membra domus, census, censualia et illorum annuas pensiones, molendina, fructus et redditus et alia supradicta restituatis et reintegretis, realiter et de facto atque plene, integre et indiminute et absque aliqua retentione prefato monasterio eiusque abbatii ac conventui et monachis antedictis, difficultate et dilatione atque consulta quibuscumque penitus semotis. Caventes attente secus agere aut praemissio modo aliquo contraire quanto gratia nostra vobis chara est cum paenam praedictam cupitis evitare, cum ita deliberate et consulte fieri providerimus et velimus.

Datum in nostris felicibus castris, prope castrum de Barbera, die decimo augsti anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo quarto.

Rex Johannes. In Diversorum XVII. Iussit Vila. Dc. pro tesaurariis et pro conservatore.

E presentada la damunt dita reyal provisió en continent lo dit magnífich batlle general dix que rebrà aquella ab tota aquella humil et subjecta reverèntia que del dit molt alt senyor rey se pertany, oferint-se tots temps prest e aparellat de inseguir e cumplir los manaments del dit senyor rey, segons sèrie e tenor de la dita real provisió.

E feta la dita presentació e resposta per lo dit magnífich batle, lo dit frare Domingo Maynar requirí de les dites coses ésser-ne feta carta pública per aver de aquelles memòria en esdevenir.

Presents testimonis foren a les damunt dites coses los discrets en Pere Capdevila e en Johan Colmella, notaris, ciutadans de València.

Sig+num Petri Mari, regia auctoritate notarii publici Valentiae ac per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, regentis curiam baiulis generalis regni Valentiae, una cum honorabili et discreto Petro de Anglesola, notario, qui praedictis interfuit eaque scribi fecit et clausit, loco, die et anno supradictis, cum supraposito in VI linea ubi legitur "quibuscumque nostris".

DOCUMENTO NÚMERO 24.

Domingo Maynar, antes mayoral de Quart, ahora abad de Santa Fe, reconoce a Miquel Delgado, abad de Poblet, tener en depósito una biblioteca que se inventaría y evalúa, presente el nuevo mayoral Bernat Cartó.

1466, mayo 28. València.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.830.

Die mercurii XXVIII mensis madii anno a Nativitate Domini M°CCCCLXVI°.

Noverint universi quod ego frater Dominicus Maynar, olim majoralis loci de Quart, termini civitate Valencie, et nunc abbas monasterii et conventus Sancte Fidis regni Aragonum, scienter et gratis, cum presenti publico instrumento ubique firmiter valituro confiteor et in veritate recognosco vobis reverendo domino magistro Michaeli Delgado, abbatii monasterii et conventus Populeti et domus Sancti Vicencii Valencie, et vestris in dicto abbaciatu successoribus, absenti ut presenti,

imposse et manu notarii subscripti ut publice persone hec a me per vobis legittime suplanti et recipienti et presente eciam venerabili et religioso fratre Bernardo Carto, majorali loci predicti de Quart, sindico, yconomio, actore et procuratore vestro et dicti conventus Populeti, me tenere in comenda et puro deposito libros sequentes:

Primo, hun breviari de forma de huyt cartes lo full, cubert de vermell e emprentat, són al principi les taules de les collectes *Ante Adventu et ante Septuagesima*, e après hi és lo exorcisme, estimat CL sous.

Ítem, hun diornal petit cubert de vermell, emprentat a les capçanes d'or e seda, al principi les collectes dels sants per A.B.C., a la fi és lo comú, de altra letra, és stimat XXXIII sous.

Ítem, hun psaltiri de forma de huyt cartes lo full, molt bell, al principi és lo juhí pintat, és capletrat de or los principis de les feries, són hi los hymnes tots e les colectes de les dominiques e dels sants, és stimat CL sous.